


ZÁŘÍ strana: 2 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Prázdniny 

Moje dovolená 

O prázdninách jsem byla na Slovensku v poměrně malém městečku, jela jsem tam 

s tátou sestrou a kamarády bydleli jsme u jedné rodiny v takových maličkých domeč-

cích na zahradě, dohromady jsme tam byli čtyři dny. Každý den jsme chodili do ter-

málu kousek od našeho bydlení. Termály byly opravdu super, byly 

tam tobogány a zároveň Relax. Večer jsme chodili na procházky, 

jelikož jsme s sebou měli pejska. Každý den jsme chodili na vý-

bornou zmrzlinu. Našla jsem si i nové kamarády, s kterými jsem 

do teďka v kontaktu, dovolenou jsem si moc užila a doufám, že si 

to příští rok zopakujeme. 

Kdy by podle mě měly být prázdniny? Odpověď chybí 

Proč máme prázdniny? 

Na to, aby si jak paní učitelky, tak i žáci od sebe a od učeni odpočinuli 

Anastázie 

 

Jak jsem prožila prázdniny 

Na začátku prázdnin jsem měla nudné a spíše volné dny. Chodila bych ven s kama-

rády, ale každý měl svoje plány. Takže v podstatě jsem celé prázdniny strávila na bri-

gádě až na pár výjimek, ale ty byly málo kdy. Když už teda byly, tak jsem je strávila 

doma či u koní. Svůj volný čas na konci prázdnin, kdy už jsem ne-

měla brigádu, tak čtení mi pomohlo nějak zabít čas. Jedině 

co bych mohla napsat o mých prázdninách, tak to, že byly 

moc krátké a občas rychlé. A jediný můj zážitek z nich je, 

jak jsem jela s kámoškou vlakem do Jihlavy na film Mimoni. 

Nemůžu si stěžovat, až na tu dlouhou cestu to byl skvělý výlet. 

Kámoška a já jsme si celou cestu povídaly o všem možným a vůbec nám 

nedošlo téma, o kterém bychom si mohly povídat. Hodně hloupých vtipů samozřejmě 

taky padlo, ale to už je jiná. Poslední týden, než jsem šla do školy, tak nebyl vůbec 

záživný, i když byly prázdniny i nudné, do školy jsem se netěšila. Bohužel nastal 

poslední den prázdnin a nebyl takový, jak jsem si ho představovala. Celý den pršelo, 

takže moje knihovna mi zase pomohla s časem a nudou. Když se podívám zpátky do 

toho dne, tak zas tak špatný asi nebyl. Moje nějaké dny prázdnin byly celkem dobré, 

nemohla bych si na ně stěžovat, ale nastaly i takové divné. 

Kdy by podle tebe měly být hlavní prázdniny? 

Ponechala bych je, jak teď jsou, ale mohly by být i delší prázdniny v zimě. Hlavně teď 

kdy všechno zdražili a já jsem si docela jistá tím, že naše škola nebude moc topit. 

Ale řeknu babičce, aby mi upletla svetr. 

Proč máme prázdniny? Odpověď chybí 

Tereza 

 

  



ZÁŘÍ strana: 3 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Zážitek z prázdnin 

V Chorvatsku jsme zažili spoustu příhod a zážitků, jeden z nich je naše návštěva 

místního obchodu. Jednoho dne jsme se já a mí dva kamarádi rozhodli, že si zajde-

me do obchodu hnedka pod naším apartmánem, tak jsme sebrali peníze a šli. 

Seběhli jsme schody vedoucí přímo k obchodu a stoupli si před dveře, po chvilce 

rozhodování, co si koupíme jsme plánovali vstoupit do 

obchodu, tak jsem vzal za kliku a snažil se otevřít dveře, 

ale nešlo to, vypadalo to, že obchod je zavřený, ale 

přitom byla normálně otevírací doba. A pak jsem viděl za 

zatmaveným sklem, že se někdo uvnitř obchodu hýbe, 

a tak jsem zkusil znovu vzít za kliku a otevřít dveře, ale 

pořád to nešlo, najednou jsem nebyl jediný, kdo se snaží dveře otevřít, z druhé 

strany se přidala prodavačka, po pěti minutách jsme se dovnitř dostali a nakoupili, co 

jsme potřebovali a šli zpátky do apartmánu. 

Petr 

 

Jak jsem prožil prázdniny  

Ze začátku prázdnin jsem byl u babičky. Tam bývá většinou hodně práce, jelikož 

babí s dědou furt chtějí něco dělat. Takže jim musím pomáhat. Například tyto 

prázdniny se rozhodli dělat novou dlažbu na dvoře. Bylo to náročné. Protože jsme 

museli rozkopat celý dvůr třicet až čtyřicet centimetrů hluboko. Kopali jsme naštěstí 

jen půl dvoru, na druhou půlku nám přijel známý s malým bagří-

kem. Všechnu hlínu jsme odváželi čtyřkolkou a vlekem. Za ce-

lé kopání jsme odvezli asi dvacet až třicet vleků. Poté co jsme 

měli vykopáno, jsme museli navozit šterk. Měli jsme dva druhy, 

jeden větší, druhý menší, ten menší to byl drobný štěrk. Poprosily 

jsme toho pána s bagrem, aby tam ještě zůstal a nakládal nám do 

kotoučů, protože se to nakládalo velmi špatně. Velký kámen jsme navozili a museli 

jsme udělat obrubníky. Protože bez obrubníku bychom tam nemohli dát ten štěrk. 

A když jsme měli hotové obrubníky, tak jsme mohli navozit štěrk. Když jsme měli na-

vozeno, tak jsme mohli začít pokládat dlažbu. A dlažba je krásně hotová. Trvalo to 

tak měsíc, ale povedlo se. Bylo to náročné. 

Kdy by byly podle tebe hlavní prázdniny? Od 1. června do 1. září  

Mě to celkem vyhovuje, ty letní by mohly ale začínat 15. června a ty podzimní 

prázdniny by mohly být týden a vánoční by se mohly trochu prodloužit. 

David 

 

Letošní prázdniny jsem si moc užila. Začátkem prázdnin jsem byla na tábo-

ře ve Velkém Újezdě, kam už pár let jezdím a moc se mi tam líbí. Téma 

tábora bylo Japonsko. První den, co jsme na tábor přijeli se z nás stali sa-

murajové a potom jsme rozdělili do čtyř týmů, které se jmenovali Fudži-

wara, Tachibana, Minamoto a Taira (to jsou slavné japonské rody, dodává 

Slon). Po dobu tábora jsme plnili různé samurajské soutěže. Tábor byl 

skvělý a už se těším, až bude další. Po táboře jsem ještě jela s rodiči na 

https://www.deviantart.com/nenalinda82pr/art/Boutique-Shop-Clipart-199910299
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


ZÁŘÍ strana: 4 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Slovensko do Velkého Mederu, kde jsou termální lázně. Také jsme se byli podívat na 

Danubianu, což je muzeum moderního umění, a cestou jsme se ještě zastavili na 

vodní dílo Gabčíkovo. V srpnu jsem pak hlavně trávila čas s mými kamarády, nebo 

jezdila na nějaké výlety.  

Kdy by podle mě měli být letní prázdniny? 

Letní prázdniny by podle mě mohly být od června do srpna. 

Proč máme prázdniny? 

Prázdniny máme od toho, abychom měli nějaké volno a odpočinuli si od školy a od 

učení. 

Hana 

 

Jak jsem prožila prázdniny 

Skoro celé prázdniny jsem byla doma až na jeden týden, co jsem byla v Chorvatsku. 

V Chorvatsku bylo to tam fajn i když cesta tam a zpátky trvala dlouho. každý den 

jsme byly na nějakém výletě a u moře. Po tomhle týdnu jsem nedělala nic zajímavé-

ho, občas proběhl úklid domu a další věci okolo, ale jinak nic. Já si radši užívala 

prázdniny a dobře se vyspala. 

Kdy by měly být hlavní prázdniny? 

Asi by to mohlo být o měsíc delší, takže by začaly v červnu a končily v srpnu. 

Karolína  

 

Prázdniny s kamarády  

Jednoho večera jsme si volali s kamarády. A dostalo se na téma, jestli nechceme 

zajít ven. A tak jsem se dozvěděl, že mám kamarády z Košic. Tak sem se ptal, jak 

daleko to je, tak řekli, že 12 hodin cesta tam a 12 hodin zpátky. 

Ale chtěli jsme se sejít, protože jsme se ještě nikdy neviděli na 

živo, a tak kamarád navrhl, že můžou přespat u něj. A tak jsme se 

domluvili a hned další den jeli první den byli unavení, tak si šli 

hned lehnout. Ale další den jsme si napsali, že pojedeme do Da-

čic, tak jsme se sešli v Dačicích u zmrzliny, pak jsme se šli projít 

a narazili jsme na dětské hřiště, tak jsme tam šli, po chvíli nás to 

omrzelo. Tak jsme se vydali na pizzu a při tom jsme jím ukázali 

památník „Kostka cukru“. V pizzerii ale měli zavřeno, tak jsme si 

koupili u Vietnamců buchtu a dali jsme si jí a už byl večer a jeli 

jsme domů. A oni ráno odjeli zpět na Slovensko. (Martine, víš, že 

existuje i jiná spojka než „tak“?) 

Kdy by měly být hlavní prázdniny? 

Nechal bych to, jak to je. 

Proč máme prázdniny? 

Prázdniny máme kvůli tomu, ať si odpočneme. 

Martin 

 

 

 

autor obrázku: 
Martin 



ZÁŘÍ strana: 5 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Moje zážitky z prázdnin 

Kde bych asi tak začala? Už vím, začnu od Barchanu, i když to nejsou ještě úplně 

prázdniny, ale nevadí. Tenhle rok jsem poprvé bubnovala v průvodu. Což je pro mě 

čest, protože se tam dostane málokdo. Mamka na mě byla pyšná. Uteklo pár týdnů 

a začaly prázdniny. První týden jsem strávila na letním táboře ve Velkém Újezdě. 

Domů jsem jela s pláčem, protože vždy tam zažiji nejlepší dny plné her a legrace. Ale 

o tom až jindy, protože o tomhle píši skoro každý prázdninový sloh. Taky jsem spala 

u sestřenice Hanky s kamarádkou na tři dny. Co si budeme povídat, byly jsme spolu 

týden na táboře a vůbec nám to nestačilo. Ale asi největší zážitek byl, když jsme se 

sestrou jely s babičkou do Prahy za sestřenicí. Jely jsme autobusem z Dačic do Ji-

hlavy a z Jihlavy do Prahy. V Jihlavě se stal takový menší trapas, protože na nás 

nezbylo místo v autobuse a musely jsme čekat hodinu a půl na zastávce a v takovém 

vedru, než přijede další (Veroniko, je třeba využít ICT a koupit předem místenku). 

V Praze jsme si to náramně užily. Domů nás vzala teta autem. Po cestě jsme se za-

stavily na hradě Konopiště. A vůbec mi to tam nevonělo, samá trofej chudáci zvířát-

ka. Týden se převinul jako voda a jeli jsme na dovolenou s rodiči. Byli jsme v Jáchy-

mově. Rodiče nás tam vzali, abychom viděli, kde byl náš praděda zavřený a s ním 

ostatní političtí vězni v uranových dolech. Hned co jsme přijeli domů, musela jsem 

znova balit kufr. Jelikož jsem jela na tábor do nedalekého Rancí-

řova. Přijela jsem tam na kole a naši mi tam dovezli věci autem. 

Sedm dnů jako by byl jeden, už zase jedu domů. O jednom 

zážitku bych se tu mohla zmínit. V noci jsme měli výsadky, 

nevím, jestli by se to dalo tak nezvat, protože nás nevyvezli 

auty, ale museli jsem jít pěšky po dvojicích. Když jsme s kama-

rádkou dorazily na určité místo v lese, musely jsme postavit stan 

a počkat na ostatní. Všichni jsme šli spát a asi tak ve tři ráno nás probudily podivné 

zvuky. Strašně jsem se polekala, zaslechla vedoucí a pak mi to došlo, bude stezka 

odvahy. Najednou mě někdo vytáhl za nohy ze stanu. Řekli mi, že mám jít kousek po 

cestě a pak zahnou do leva. Hodně jsem se bála, a proto jsem se polekala každého 

zvuku, co měli vedoucí nachystaný. Po stezce jsme se vrátili do stanů a šli jsme spát. 

Tyhle prázdniny byly nejlepší v mém životě a těším se na další. 

Kdy by podle tebe měli být prázdniny? 

Mě se líbí tak jak to je. 

Proč máme prázdniny? 

Já si myslím že prázdniny máme proto, abychom si mohli odfrknout od zátěží v práci 

nebo ve škole. 

Veronika 

 

Proč máme prázdniny (7. ročník) 

Aby učitelé měli čas si od nás odpočinout. Michal 

Abychom si odpočinuli od školy a učitelé taky. Julie  

Protože potřebují všichni chvíli volno. Gabriela  

Aby si učitelé od nás odpočinuli? Vlastimil  

Aby si od nás učitelé odpočinuli. Michal H. 



ZÁŘÍ strana: 6 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jak jsem prožila prázdniny.... 

 
autorka obrázku: Šarlota 

Když začaly prázdniny, tak jsme se rozhodli, že pojedeme na Slovensko do Velkého 

Mederu.  

Byli jsme ubytování v penzionu. Pak jsme se všichni domluvili, kam se půjdeme 

podívat a co navštívíme, byli jsme všude. Paní majitelka byla hodná, měla i dva psy, 

jeden pes byl agresivní a ten druhý byl hodný. Strejda, co s námi jel, měl taky psa 

jmenoval se Ronny, ale ten nebyl moc nadšený. 

Dovolená byla fajn ale příště by mohlo být hezčí počasí – příští rok tam jedeme 

znova. 

 

 

Průzkum agentury Nols 

Tak se podívejme, copak nám agentura dodala za informace. 

 

 
 

šestka; 15; 39%

sedmička; 5; 
13%

osmička; 12; 
32%

devítka; 6; 16%

POČTY RESPONDENTŮ



ZÁŘÍ strana: 7 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
 

2. co bylo o prázdninách nejlepší? 

Trávený čas s mými kamarády a taky tábory. | Dovolená s rodinou | Když jsem se 

vrátila domů a byla s kamarády | Výlet s kamarády | O prázdninách byl nejlepší tábor. 

| čtení knížky – Prokletý rok. | kamarádky | Výlety na kole | Sjíždění řeky Dyje ve 

Znojmě. | Airsoftové akce. | Tábor, na který jsem jela a odpočinek. | Výlety s rodinou. 

| 2 měsíce volna | Hasičské akce | Tábor | to jak jsem byla u babičky a dědy | 

Odpočinek | Šla jsem s kamarády ven | Volno | Venky s kamarády | Každodenní 

venky s kamarády | nová motorka | Když jsme šli na duo camp. A když jsme šli na 

ďáblovu prdel | Vše | hodně času | Výlet do Španělska a do Chorvatska | Výlet s ro-

diči do nějakého zámku | Dovolená na chatě | Dovolená na Lipně | Dovolená s rodi-

nou | jeli jsme parním vlakem | byli jsme s mamkou na výletech | Že jsme letěli na 

dovolenou | Týden na horách | Vyjížďky s koňmi, tábor, dovolená | Že jsem nemusel 

vstávat | Teplo | Dva měsíce bez školy | 

 

 

0

5

10

15

20

25

moc pěkné šlo to nic moc

21

16

1

1. JAKÉ BYLY PRÁZDNINY?

mohlo být 
lepší; 6

takový 
průměr...; 19

výborné; 13

3. JAK HODNOTÍŠ POČASÍ 
O PRÁZDNINÁCH?



 

 

 


